
Wyk.  A.Stanisławska   tel  .261 660 604 
 

Wrocław,  23.08.2024r. 

 

 

 

 

WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA  TREŚCI 

SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  

 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę środków do dezynfekcji, diagnostyki, wapna 

sodowanego oraz najem robota do dezynfekcji, znak sprawy: 4WSzKzP.SZP.2612.82.2024 

 

 

  Zamawiający 4 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SP ZOZ we Wrocławiu działając na 

podstawie art. 135 ust.2 oraz art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11września 2019r. Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2023r.poz. 1605 ze zm.) dalej Pzp informuje, że wpłynął wniosek                                          

o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w ww. postępowaniu przetargowym: 

 

Pytanie nr 1  Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień 

projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów §8 ust. 1: ( zał. 3.2 do SWZ) 

1. W razie nie wykonania lub nienależytego wykonania umowy Wykonawca zobowiązuje się zapłacić 

Zamawiającemu karę: 

1) w wysokości … % (min. 0,5%, max. 3% - zgodnie ze złożoną ofertą) ceny brutto gwarantowanej 

wartości należnej za niedostarczoną część pakietu w przypadku opóźnienia w wykonaniu dostawy 

towaru z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, za każdy dzień opóźnienia licząc od daty upływu 

terminu określonego w §1 ust. 3 lub §5 ust. 4  do dnia ostatecznego przyjęcia bez zastrzeżeń przez 

Zamawiającego zamawianego towaru. W przypadku wykonawstwa zastępczego, o którym mowa w §7, 

termin ostatecznego przyjęcia będzie oznaczał datę otrzymania towaru od podmiotu, któremu 

Zamawiający powierzył wykonawstwo zastępcze; 

2) w wysokości 0,5% ceny brutto przedmiotu umowy, którego dotyczą niedostarczone dokumenty, 

w przypadku niedostarczenia dokumentów o których mowa w §1 ust 12 za każdy dzień opóźnienia z 

przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, licząc od upływu terminu tam wskazanego do dnia 

dostarczenia dokumentów; 

3) w wysokości 5% ceny brutto niezrealizowanej wartości pakietu, w przypadku odstąpienia od umowy 

w całości lub w części  z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy 

Odpowiedź na pytanie nr 1:  Zapisy SWZ bez zmian. „Miarkowanie” kar umownych należy do 

przepisów prawa sędziowskiego ( art. 484 k.c.) 

 

Pytanie nr 2  Dot.  Pakiet nr 17 Środki do dezynfekcji pomieszczeń, poz. 1 -    Czy zamawiający 

dopuści  preparat w postaci roztworu wodnego gotowego do użycia  przeznaczony do dezynfekcji 

pomieszczeń metodą zamgławiania, na bazie nadtlenku wodoru (7,9%) i kwasu askorbinowego?  

Oferowany preparat może być stosowany również do dezynfekcji powierzchni mających kontakt z 

żywnością. Wraz z urządzeniem NOCOSPRAY przebadany w kierunku normy EN 17-272 (2020) oraz 

NFT 72- 281 (2014) w zakresie B,V,F,S. Produkt posiadający pozwolenie na obrót produktem 

biobójczym ważne przez cały okres obowiązywania umowy. W pozwoleniu na obrót produktem 

biobójczym potwierdzenie przeznaczenia do stosowania wraz z urządzeniem NOCOSPRAY i obszaru 

zastosowania - szpitale i kliniki. Nie powoduje korozji i nie pozostawia śladów po procesie. Na butelce 

preparatu nadrukowana podziałka wyrażona w mililitrach w celu łatwej weryfikacji ilości zużytego oraz 

pozostałego preparatu. Okres przydatności - 2 lata od daty produkcji. 

Możliwość użytkowania pomieszczenia po 120 minutach (wymagany czas kontaktu). 

Odpowiedź na pytanie nr 2:  Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 3  Pakiet  nr 20-  Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w pakiecie 20 wapna 

sodowanego z barwnym indykatorem , o poziomie pylenia (< 0,5mm) w przybliżeniu pomiędzy 0,3% -

0,4% , absorpcji CO2 w min. 130 l/kg ,w postaci nieregularnego granulatu 4x2mm, o składzie Ca(OH)2 

 

4. Wojskowy Szpital Kliniczny 

z Polikliniką SPZOZ we Wrocławiu 

ul. Rudolfa Weigla 5, 50-981 Wrocław 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Wyk.  A.Stanisławska   tel  .261 660 604 
 

82,50%, NAOH 3,5%, zawartości wilgoci 12-18%, bez KOH, wyrób medyczny klasy II a, w kanistrach 

5 kg z odpowiednim przeliczeniem ilości tj. 450op ? 

Odpowiedź na pytanie nr 3:  Zapisy SWZ bez zmian 

 

Pytanie nr 4  Pakiet nr 24 - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w pakiecie nr. 24   żel o poniższym 

składzie w 100 g: 

• Pure water 

• Propylene Glycol, Hydroxyethylcellulose 

• 2g Lidocaine Hydrochloride  

• 0.25g Chlorhexidine Gluconate- 20 %  

• 0.02g Methyl Hydroxybenzoate  

• 0.02g Propyl Hydroxybenzoate 

pojemność 11 ml w ampułko-strzykawce ? 

Odpowiedź na pytanie nr 4:  Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 5  Pakiet 12, poz. 1 Czy Zamawiający wymaga, aby preparat zawierał w składzie min 3 

QAV, z uwagi na pojawiające się już oporności na monozwiązki np. P. areuginosa oporne na chlorek 

didecylodimetyloamonowy. 

Odpowiedź na pytanie nr 5:  Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 6   Pakiet 8 Poz. 1 Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie preparatu w 

opakowaniach 250 ml po odpowiednim przeliczeniu. 

Odpowiedź na pytanie nr 6:  Zamawiający dopuszcza wycenę 3920 opakowań po 250 ml 

 

Pytanie nr 7    Pakiet  8 - Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie dopuszcza preparatów u 

których trzeba przy iniekcji powtórnie spryskać skórę i odczekać 2 min w przypadku skuteczności na 

wirusa HBV oraz skóry z duża ilością gruczołów łojowych. Aplikowanie podwójne preparatu wymaga 

zużycia o 100% więcej preparatu. 

Odpowiedź na pytanie nr 7: Zapisy SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 8   Pakiet 9 Poz. 1 - Prosimy o dopuszczenie do oceny gotowego do użycia preparatu, 

niskoalkoholowego, przeznaczonego do szybkiej dezynfekcji powierzchni wyrobów medycznych. 

Produkt posiada doskonałą kompatybilność materiałową, został przebadany dermatologicznie. Preparat 

o właściwościach myjących, jest skuteczny zgodnie z normą EN 16615 w czasie 1 minuty. Skład: 100 

g preparatu zawiera: 17,4 g propan-2-ol, 12,6 g etanol (94% w/w). Spektrum działania: B, F (C. 

albicans), V(BVDV, Vaccinia, rota, polyoma SV 40, noro, SARS-CoV-2) – 1 minuta, Tbc (M. terrae) 

– 5 minut. Produkt może być używany do dezynfekcji głowic sond USG. Wyrób medyczny, opakowanie 

a 5L. 

Odpowiedź na pytanie nr 8: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 9   Pakiet 9 Poz. 2 - Prosimy o dopuszczenie do oceny gotowego do użycia preparatu, 

niskoalkoholowego, przeznaczonego do szybkiej dezynfekcji powierzchni wyrobów medycznych. 

Produkt posiada doskonałą kompatybilność materiałową, został przebadany dermatologicznie. Preparat 

o właściwościach myjących, jest skuteczny zgodnie z normą EN 16615 w czasie 1 minuty. Skład: 100 

g preparatu zawiera: 17,4 g propan-2-ol, 12,6 g etanol (94% w/w). Spektrum działania: B, F (C. 

albicans), V(BVDV, Vaccinia, rota, polyoma SV 40, noro, SARS-CoV-2) – 1 minuta, Tbc (M. terrae) 

– 5 minut. Produkt może być używany do dezynfekcji głowic sond USG. Wyrób medyczny, opakowanie 

a 1L. 

Odpowiedź na pytanie nr 9: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 10   Pakiet 9 poz. 1  i 2 - "Czy Zamawiający wymaga przedłożenia pozytywnych 

wyników adekwatnej próby potwierdzających możliwość stosowania produktu do dezynfekcji 

smartfonów ? 

Odpowiedź na pytanie nr 10: Zapisy SWZ bez zmian 

 

 Pytanie nr 11   Pakiet 23 Poz. 1  Czy Zamawiający dopuści do oceny bezalkoholowy, gotowy do 

użycia preparat Mikrozid sensitive wipes do szybkiej dezynfekcji oraz mycia delikatnych - 



Wyk.  A.Stanisławska   tel  .261 660 604 
 

nieodpornych na działanie alkoholu powierzchni, sprzętów i wyposażenia medycznego (np. głowice 

USG, słuchawki lekarskie). Oferowany produkt nie zawiera alkoholu i aldehydów, posiada dobrą 

tolerancję materiałową (w tym szkło akrylowe). Po użyciu preparat nie pozostawia smug i osadów, a 

wydezynfekowana powierzchnia nie klei się i nie wymaga spłukiwania. Produkt na bazie 

czwartorzędowych związków amoniowych. Spektrum: B, F (C. albicans) V (BVDV, vaccinia, polyoma 

SV 40, rota) w czasie 1 minuty, z możliwością rozszerzenia o Tbc (M. terrae) i wirusa noro w czasie do 

15 min. Preparat zarejestrowany jako wyrób medyczny w opakowaniach po 200 szt. chusteczek, o 

wymiarach chusteczki 20cm x 20 cm. Dostępność opakowań uzupełniających. Możliwość stosowania 

do 3 miesięcy od daty pierwszego otwarcia opakowania. Posiada raporty badań z tolerancji 

materiałowej. 

Odpowiedź na pytanie nr 11: Zamawiający dopuszcza, jeżeli gramatura chusteczki wynosi 

minimum 48g/m^2 

 

Pytanie nr 12   Pakiet 23 Poz. 1. Czy dla zapewnienia odpowiednio wysokiego poziomu jakości w 

związku z przeznaczeniem zamawianych wyrobów dla obszaru medycznego, Zamawiający wymaga, 

aby zaoferowany produkt był wytwarzany zgodnie ze standardem GMP?" 

Odpowiedź na pytanie nr 12:Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 13   Pytanie ogólne W przypadku wyrażenia zgody na inne wielkości opakowań, prosimy 

o określenie , w jaki sposób należy podać ilość opakowań po przeliczeniu zapotrzebowania, czy wpisać 

ilość ułamkową , czy zaokrąglić w górę do pełnych opakowań, czy zgodnie z zasadami matematyki do 

0,5 w dół, powyżej 0,5 w górę? 

Odpowiedź na pytanie nr 13:  Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie nr 14    Czy w pakiecie nr 23 poz. 1  zamawiający dopuści stosowane obecnie w szpitalu 

chusteczki do szybkiej dezynfekcji i mycia małych powierzchni i wyrobów medycznych włącznie z  

głowicami USG i optykami endoskopowymi na bazie czwartorzędowych związków amonowych w  op. 

typu flow pack 100 szt , spełniające pozostałe zapisy swz . Chusteczki zarejestrowane jako wyrób 

medyczny i produkt biobójczy. 

Odpowiedź na pytanie nr 14: Tak, należy wycenić 12800 opakowań po 200 sztuk. 

 

Pytanie nr 15    Dotyczy Pakietu 21,poz.3 - Czy Zamawiający dopuści Miód medyczny Manuka 1 

op. 42,5g w przeliczeniu na opakowania, czyli 12 opakowań? 

Odpowiedź na pytanie nr 15:  Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 16     Czy Zamawiający wydzieli do osobnego Pakietu produkty z Pakietu 1 poz. 2 i 3 i czy 

dopuści: 

Chusteczki do powierzchni i sprzętów medycznych stosowane po uprzednim zalaniu dowolnym 

preparatem do dezynfekcji, niskopylące, suche, wykonane z wysokogatunkowej włókniny będącej 

mieszanką celulozy, poliestru i wiskozy, wymiary chusteczki: 30x34cm, gramatura chusteczki: 70g/m2, 

nasączone zachowują spektrum biobójcze przez okres jaki wskazuje producent dowolnego preparatu (to 

preparat jest substancją aktywną), rolka zawiera 100szt. chusteczek + naklejki do opisania dozownika 

dla chusteczek. Oraz kompatybilny z nimi dozownik/wiaderko wielokrotnego użytku z wymiennymi 

naklejkami w kilku różnych kolorach dla oznakowania zawartości dozownika, trwały, wytrzymały, 

umożliwiający dozowanie chusteczek. 

lub 

Chusteczki do powierzchni i sprzętów medycznych stosowane po uprzednim zalaniu dowolnym 

preparatem do dezynfekcji, niskopylące, suche, wykonane z wysokogatunkowej włókniny będącej 

mieszanką celulozy, poliestru i wiskozy, wymiary chusteczki: 18x25cm, gramatura chusteczki: 70g/m2, 

nasączone zachowują spektrum biobójcze przez okres jaki wskazuje producent dowolnego preparatu (to 

preparat jest substancją aktywną), rolka zawiera 300szt. chusteczek + naklejki do opisania dozownika 

dla chusteczek. Oraz kompatybilny z nimi dozownik/wiaderko wielokrotnego użytku z wymiennymi 

naklejkami w kilku różnych kolorach dla oznakowania zawartości dozownika, trwały, wytrzymały, 

umożliwiający dozowanie chusteczek. 

W PRZYPADKU ZGODY PROSIMY O WSKAZANIE SPOSOBU PRZELICZENIA. 

Odpowiedź na pytanie nr 16: Nie, zgodnie z SWZ. 
 



Wyk.  A.Stanisławska   tel  .261 660 604 
 

Pytanie nr 17 Czy Zamawiający wydzieli do osobnego Pakietu produkt z Pakietu 5 poz. 3 i czy dopuści: 

Gaziki wykonane z wysokogatunkowej włókniny o gramaturze 70g/m2, nasączone 70% alkoholem 

izopropylowym, rozmiar złożonego gazika 4x4,5cm, a rozłożonego 9x12cm, trzykrotnie złożone, 6 

warstw, pakowane pojedynczo w saszetki, 100szt. saszetek w opakowaniu zbiorczym- kartoniku? 

lub 

Gaziki wykonane z wysokogatunkowej włókniny o gramaturze 70g/m2, nasączone 70% alkoholem 

izopropylowym, rozmiar złożonego gazika 4x4,5cm, a rozłożonego 12x12,5cm, czterokrotnie złożone, 

9 warstw, pakowane pojedynczo w saszetki, 100szt. saszetek w opakowaniu zbiorczym- kartoniku? 

Odpowiedź na pytanie nr 17: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 18  Dotyczy umowy- prosimy do paragrafu 9 dopisać na końcu ustęp 5 o treści: 

Kary umowne jakie może naliczyć Zamawiający w związku z opóźnieniem w realizacji zamówienia 

mogą być zastosowane tylko w przypadku, gdy Zamawiający nie posiada aktualnie zaległości w 

płatnościach na rzecz Wykonawcy starszych niż 14 dni od upływu pierwotnego terminu płatności. 

Wznowiony bieg terminu realizacji zamówienia, po którego przekroczeniu Zamawiający może naliczać 

kary umowne następuje od dnia zaksięgowania zaległych środków na koncie Wykonawcy. 

lub 

o dopisanie na końcu paragrafu 9 ustęp 5 o treści: "W przypadku niedotrzymania przez Zamawiającego 

terminu zapłaty faktury za dostarczony towar, Wykonawcy przysługuje prawo naliczania odsetek 

ustawowych i równocześnie przysługuje mu prawo naliczania kar umownych w wysokości min. 0.5%, 

max. 3%- zgodnie ze złożoną ofertą ceny brutto gwarantowanej wartości umowy w przypadku 

opóźnienia w płatności za każdy dzień opóźnienia licząc od daty upływu terminu płatności określonego 

na fakturze. 

lub 

Prosimy o zmniejszenie kar umownych, którym podlegać ma Wykonawca. W obecnej sytuacji 

chronione są głównie interesy Zamawiającego. Prosimy o wprowadzenie zapisów chroniących interesy 

Wykonawcy, równoważnie do tych chroniących interesy Zamawiającego. 

Odpowiedź na pytanie nr 18: Nie, zapisy SWZ bez zmian 
 

Pytanie nr 19  Prosimy o wprowadzenie do wzoru umowy postanowień waloryzacyjnych, tj. 

postanowień dotyczących zasad zmian wysokości wynagrodzenia, zgodnie z art. 440 ustawy Prawo 

Zamówień Publicznych. Aktualna sytuacja rynkowa, charakteryzująca się znacznym wzrostem inflacji 

w Polsce powoduje, iż oferta cenowa składana w trakcie postępowania przetargowego może stać się 

niewystarczająca dla prawidłowej realizacji umowy przetargowej. Oferent, który wygrał przetarg, w 

celu realizacji umowy przetargowej może być bowiem zmuszony do zakupu produktów lub usług po 

cenach dużo wyższych niż te, które były aktualne w momencie konstruowania oferty przetargowej, 

oferent nie jest w stanie przewidzieć poziomu ewentualnego wzrostu kosztów, a niekorzystnym jest 

zawyżanie ceny i ponoszenie wyższych kosztów przez Zamawiającego od początku trwania umowy. W 

efekcie podwyżek wykonawca przetargu może finansowo nie podołać sytuacji, co doprowadzi do 

niezrealizowania przez niego dostaw wynikających z umowy przetargowej, z niekorzyścią dla 

Zamawiającego. W świetle powyższego prosimy o dodanie postanowień waloryzacyjnych, 

skonstruowanych w zgodzie z art 439 ust. 2-4 ustawy Prawo zamówień Publicznych, będzie służyło to 

nie tylko obronie wykonawcy przetargu przed zmianami cen, na które nie ma on wpływu, ale przede 

wszystkim zabezpieczy interes Zamawiającego, zapewniając prawidłową i niezakłóconą realizację 

dostaw produktów objętych umową przetargową. Zgodnie z art 439 ustawy PZP Klauzule 

waloryzacyjne są obecnie obowiązkowe w każdej umowie w sprawie zamówienia, której czas  

realizacji przekroczy 6 miesięcy 

Odpowiedź na pytanie nr 19: Zapisy SWZ bez zmian. Zgodnie z SWZ 

Postanowienia waloryzacyjne uregulowane zostały w rozdziale XXII SWZ. 

 

Pytanie nr 20  Pakiet 2 poz 1 i 2 - W związku z wycofanie ze sprzedaży produktów na bazie 

glutoprotaminy prosimy o dopuszczenie do oceny preparatu na bazie substancji równoważnych amin i 

QAV spełniającego zapisy SWZ o znacznie szybszym czasie działania wobec: B (EN13727), F(candida 

EN13624), Tbc (M.Avium i M.Terrae - EN14348), V(osłonkowe HIV, HBV, HCV, Vaccina, Ebola, 

Rota) w czasie 15 minut. Preparat o dualnej rejestracji jako wyrób medyczny i produkt biobójczy. 

Odpowiedź na pytanie nr 20: Zapisy SWZ bez zmian. 

 



Wyk.  A.Stanisławska   tel  .261 660 604 
 

Pytanie nr 21  Pakiet 9 poz 1 i 2 - Prosimy o dopuszczenie do oceny preparatu spełniającego zapisy 

SWZ na bazie alkoholu etylowego 57g/100g i 2-propan 6g/100g. 

Odpowiedź na pytanie nr 21: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 22   Pakiet 12 poz 1 Prosimy o dopuszczenie do oceny preparatu w postaci pianki do mycia 

i dezynfekcji powierzchni wrażliwych na działanie alkoholu. Możliwość użycia do mycia i dezynfekcji 

powierzchni inwazyjnych i nie inwazyjnych oraz pozostałych powierzchni. Dualna rejestracja jako 

wyrób medyczny i produkt biobójczy. O znacznie lepszych parametrach mikrobójczych wobec: B(w 

tym MRSA i VRE), F(candida), V(HIV, HBV, HCV, Vaccinia, Noro, Rota) w czasie ekspozycji 1 

minuty w warunkach brudnych, Tbc (M.Avium i Terrae) w czasie 5 minut w warunkach brudnych oraz 

Aspergillus i Cl.Difficle i Cl.Sporogones w czasie do 15 minut. 

Odpowiedź na pytanie nr 22: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 23  Pakiet 12 poz 2 Prosimy o dopuszczenie do oceny preparatu w postaci pianki do mycia 

i dezynfekcji powierzchni wrażliwych na działanie alkoholu. Możliwość użycia do mycia i dezynfekcji 

powierzchni inwazyjnych i nie inwazyjnych oraz pozostałych powierzchni. Dualna rejestracja jako 

wyrób medyczny i produkt biobójczy. O znacznie lepszych parametrach mikrobójczych wobec: B(w 

tym MRSA i VRE), F(candida), V(HIV, HBV, HCV, Vaccinia, Noro, Rota) w czasie ekspozycji 1 

minuty w warunkach brudnych, Tbc (M.Avium i Terrae) w czasie 5 minut w warunkach brudnych oraz 

Aspergillus i Cl.Difficle i Cl.Sporogones w czasie do 15 minut. 

Odpowiedź na pytanie nr 23: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 24   Pakiet 14 Prosimy o dopuszczenie do oceny pianki czyszcząco-pielęgnującej do skóry 

i błon śluzowych neutralizującej zapachy i spełniającej pozostałe zapisy SWZ, konfekcjonowanej w 

opakowania 750ml z przeliczeniem ilości. 

Odpowiedź na pytanie nr 24: Zamawiający dopuszcza, należy wycenić 667 opakowań. 

 

Pytanie nr 25 Pakiet 15 Prosimy o dopuszczenie do oceny emulsji szybko wchłaniającej się do 

pielęgnacji i regeneracji wrażliwej i suchej skóry rąk; kosmetyk na bazie masła Shea i witaminy E. 

Odpowiedź na pytanie nr 25: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 26   Pakiet 23  Prosimy o dopuszczenie do oceny chusteczek spełniających zapisy SWZ o 

gramaturze 39g/m2. Dopuszczenie równoważnych rozwiązań pozwoli na złożenie konkurencyjnych 

ofert co pozwoli Państwu otrzymać lepszą ofertę zakupu chusteczek w powyższym pakiecie. 

Odpowiedź na pytanie nr 26: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 27 Czy Zamawiający w pakiecie nr 1 pozycji nr 1 dopuści produkt równoważny o 

następujących parametrach: trójwarstwowy niezwykle chłonny, miękki mop jednorazowego użytku. 

Umożliwia umycie około 5-11 m² powierzchni płaskiej. Mop umocowany jest do specjalnego stelaża za 

pomocą systemu rzepów. Do wyboru stelaż w 2 opcjach: aluminiowy lub plastikowy. Dane techniczne: 

wewnętrzne warstwy mopa zszyte ze sobą za pomocą nici. Zewnętrzne warstwy z warstwą środkową 

mopa, połączone za pomocą kleju. Warstwy trwale połączone ze sobą (w tym za pomocą klejenia z 

wykorzystaniem ultradzwięków, termicznie bądź pod naciskiem) Skład: mieszanka włókien 

poliestrowo-wiskozowo-bawełnianych. Wymiary: 45 x 15 cm. Waga: 18 g (+/- 5%).  Konfekcjonowane 

w opakowaniach po 20 szt. 
Odpowiedź na pytanie nr 23: Nie, zgodnie z SWZ 

 

Pytanie nr 28  Czy Zamawiający w pakiecie nr 1 pozycji nr 2 dopuści produkt równoważny typu 

MEDISEPT Dry Wipes, 

chusteczki do powierzchni i sprzętów medycznych stosowane po uprzednim zalaniu preparatem z 

pakietu nr 2 poz. 1 i 2? Niskopylące, suche, wykonane z polipropylen (50%) i celuloza (50%). Porowata 

struktura o gramaturze 45g/m2 +/- 2g/m2. Niepylące, niestrzępiące się, wytrzymałe i odporne na 

detergenty. Wymiary: 16 x 30cm. ilość ściereczek w opakowaniu - 100, pozwala na efektywne 

wykorzystanie w ciągu 30dni (czas przechowywania roztworu). Wiaderko wielorazowego użytku 

zawiera wkład 100 szt. chusteczek, dostępny również sam wymienny wkład o pojemności 100 szt. 

Wiaderko posiada naklejkę do opisania dozownika do chusteczek. Wykonawca dołączy stosowne 

oświadczenie o kompatybilności ze wskazanym preparatem do dezynfekcji powierzchni. 



Wyk.  A.Stanisławska   tel  .261 660 604 
 

Odpowiedź na pytanie nr 28: Nie, zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 29 Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający w pakiecie nr 1 pozycji nr 4 dopuści produkt 

o parametrach zgodnie z poniższymi danymi: 

   

 

Odpowiedź na pytanie nr 29: Nie, zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 30 Czy Zamawiający w pakiecie nr 2 pozycji 1 oraz 2 dopuści preparat równoważny typu 

Quatrodes Extra o lepszych parametrach, tj. koncentrat na bazie aminy i QAV przeznaczony do mycia 

i dezynfekcji sprzętu medycznego, dużych powierzchni wodoodpornych (łóżek, podłóg, blatów, ścian? 

Lepsze parametry użytkowe: pozytywna opinia Centrum Zdrowia Dziecka, pozytywna opinia Famed 

potwierdzająca wysoką kompatybilność materiałową, podwójna rejestracja – wyrób medyczny oraz 

produkt biobójczy, możliwość dezynfekcji powierzchni mających kontakt z żywnością. Spektrum 

działania: B, MRSA, F (C.albicans) – 0,25% w 15 minut, Tbc (M.terrae, M.avium), V (HIV, HBV, 

HCV, 

HSV, BVDV, Vaccinia, Ebola), wirus adeno - 0,5% w 30 minut. Wirus polio, rota - 1% w 15 minut. 

Możliwość poszerzenia spektrum o A. brasiliensis – 1,5% w 60 minut oraz wirus noro – 4% w 15 

minut. Środek posiada podwójną rejestrację jako wyrób medyczny i produkt biobójczy. Op. kanister 

5 l, op. 1 l z wbudowanym dozownikiem, Wykonawca zobowiązuje się do przeliczenia odpowiedniej 

ilości opakowań. 

Odpowiedź na pytanie nr 30: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 31  Czy Zamawiający w pakiecie nr 4 pozycji nr 1 dopuści produkt równoważny typu 

Velodes Soft, płyn do higienicznej i chirurgicznej dezynfekcji o szerokim spektrum działania o 

zawartości w 100 g: 60g propan-2-olu i 0,5 g chlorheksydyny? Łagodny dla skóry, zawierający 

glicerynę. Spektrum działania: B, F (C.albicans), Tbc (M.terrae), V (HIV, HBV, HCV, HSV, Vaccinia, 

grypa, Ebola, rota). Dezynfekcja higieniczna –2x 1,5 ml w czasie 2 x 15 sekund, dezynfekcja 

chirurgiczna –2x 1,5 ml w czasie 90sekund. Posiada przedłużone działanie bakteriobójcze w czasie 3 

godzin. Produkt biobójczy. Opakowania: 500 ml, kompatybilne z dozownikiem łokciowym typu 

Dermados. Preparat skuteczny przy niskim dozowaniu – użytkowanie przekłada się na wymierne 

korzyści finansowe dla Zamawiającego. Przychylenie się do naszej prośby pozwoli na uzyskanie dla 

Zamawiającego wymiernych korzyści finansowych związanych z dostępem do postępowania dla 

szerszego grona Oferentów. 

Odpowiedź na pytanie nr 31: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 32  Czy Zamawiający w pakiecie nr 4 pozycji nr 1 dopuści produkt równoważny typu 

Velodes Silk, płyn do higienicznej i chirurgicznej dezynfekcji rąk zawierający w 100 g: 63,7 g etanolu 

i 6,3 g propan-2- olu? Zawierający glicerynę. Spektrum bójcze: B (w tym MRSA), F (C.albicans), Tbc 

(M.terrae), V(Vaccinia, HIV, HBV, HCV, Corona, BVDV, rota noro) - do 60 sekund. Dezynfekcja 



Wyk.  A.Stanisławska   tel  .261 660 604 
 

higieniczna wg. EN1500: 2x3ml w czasie 2x15 sekund. Dezynfekcja chirurgiczna wg EN 12791: 2 x 

1,5 ml przez 2x90sekund. Produkt zarejestrowany jako produkt biobójczy oraz wyrób medyczny. Może 

być stosowany także do dezynfekcji powierzchni, w tym powierzchni wyrobów medycznych. 

Opakowania: 500 ml,kompatybilne z dozownikiem łokciowym typu Dermados. Preparat skuteczny przy 

niskim dozowaniu – użytkowanie przekłada się na wymierne korzyści finansowe dla Zamawiającego. 

Odpowiedź na pytanie nr 32: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 33  Czy Zamawiający w pakiecie nr 4 pozycji nr 2 dopuści produkt równoważny typu 

Velodes Soft, płyn do higienicznej i chirurgicznej dezynfekcji rąk o szerokim spektrum działania o 

zawartości w 100 g: 60 g propan-2-olu i 0,5 g chlorheksydyny? Łagodny dla skóry, zawierający 

glicerynę. Bezbarwny o przyjemnym, delikatnym zapachu. Spektrum działania: B, F (C.albicans), Tbc 

(M.terrae), V (HIV, HBV, HCV, HSV, Vaccinia, grypa, Ebola, rota). Dezynfekcja higieniczna –2x 1,5 

ml w czasie 2 x 15 sekund, dezynfekcja chirurgiczna –2x 1,5 ml w czasie 90 sekund. Posiada 

przedłużone działanie bakteriobójcze w czasie 3 godzin. Produkt biobójczy. Opakowania: 500 ml, 

kompatybilne z dozownikiem łokciowym typu Dermados. Preparat skuteczny przy niskim dozowaniu – 

użytkowanie przekłada się na wymierne korzyści finansowe dla Zamawiającego. 

Odpowiedź na pytanie nr 33: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 34  Prosimy o dopuszczenie w pakiecie nr 4 pozycji nr 4 produktu równoważnego typu 

Velodes Skin,zawiewającego w składzie: 80 g etanol, 8 g propan-2-ol, gliceryna, d-panthenol? Pozostałe 

wymagania zgodnie z SWZ. 

Odpowiedź na pytanie nr 34: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 35  Prosimy o dopuszczenie w pakiecie nr 4 pozycji nr 5 produktu równoważnego typu 

Velodes Skin, zawiewającego w składzie: 80 g etanol, 8 g propan-2-ol, gliceryna, d-panthenol? 

Pozostałe wymagania zgodnie z SWZ. 

Odpowiedź na pytanie nr 35: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 36  Czy Zamawiający w pakiecie nr 4 pozycji nr 6 dopuści produkt równoważny typu 

Velodes Soap, emulsję przeznaczoną do mycia rąk, skóry głowy i ciała? Nie zawiera mydła, 

przeznaczona dla osób z alergią i nietolerancją produktów zawierających mydło. Preparat znajduje 

zastosowanie przed chirurgiczną i po higienicznej dezynfekcji rąk. Ze względu na zawartość składników 

pielęgnujących takich jak gliceryna i olejek kokosowy, zalecana jest szczególnie dla personelu 

medycznego narażonego w wyniku częstego mycia na macerację skóry. Emulsja polecana także do 

mycia pacjentów w profilaktyce odleżyn. Przebadana dermatologicznie. pH neutralne dla skóry: 5,5 – 

6,5. Opakowanie: 500 ml kompatybilne z dozownikiem łokciowym typu Dermados. 

Odpowiedź na pytanie nr 36: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 37  Czy Zamawiający w pakiecie nr 4 pozycji nr 7 dopuści produkt równoważny typu 

Velodes Soap, emulsję przeznaczoną do mycia rąk, skóry głowy i ciała? Nie zawiera mydła, 

przeznaczona dla osób z alergią i nietolerancją produktów zawierających mydło. Preparat znajduje 

zastosowanie przed chirurgiczną i po higienicznej dezynfekcji rąk. Ze względu na zawartość składników 

pielęgnujących takich jak gliceryna i olejek kokosowy, zalecana jest szczególnie dla personelu 

medycznego narażonego w wyniku częstego mycia na macerację skóry. Emulsja polecana także do 

mycia pacjentów w profilaktyce odleżyn. Przebadana dermatologicznie. pH neutralne dla skóry: 5,5 – 

6,5. Opakowanie: 500 ml kompatybilne z dozownikiem łokciowym typu Dermados. Wykonawca 

przeliczy odpowiednią ilość opakowań, zgodnie z zapotrzebowaniem Zamawiającego. 

Odpowiedź na pytanie nr 37: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 38  Czy Zamawiający w pakiecie nr 4 pozycji nr 8 dopuści produkt równoważny typu 

Velodes Soap, emulsję przeznaczoną do mycia rąk, skóry głowy i ciała? Nie zawiera mydła, 

przeznaczona dla osób z alergią i nietolerancją produktów zawierających mydło. Preparat znajduje 

zastosowanie przed chirurgiczną i po higienicznej dezynfekcji rąk. Ze względu na zawartość składników 

pielęgnujących takich jak gliceryna i olejek kokosowy, zalecana jest szczególnie dla personelu 

medycznego narażonego w wyniku częstego mycia na macerację skóry. Emulsja polecana także do 

mycia pacjentów w profilaktyce odleżyn. Przebadana dermatologicznie. pH neutralne dla skóry: 5,5 – 

6,5. Opakowanie: 500 ml kompatybilne z dozownikiem łokciowym typu Dermados. 



Wyk.  A.Stanisławska   tel  .261 660 604 
 

Odpowiedź na pytanie nr 38: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 39  Czy Zamawiający w pakiecie nr 6 pozycji nr 1 oraz 2 dopuści produkt równoważny typu 

Viruton Extra, enzymatyczny koncentrat do mycia i dezynfekcji narzędzi manualnego lub w myjkach 

ultradźwiękowych i wstępnej dezynfekcji narzędzi, endoskopów i innych wyrobów medycznych przed 

sterylizacją? Spektrum i czas działania: bakterie wg EN 13727 0,5% w 15 minut, Grzyby (C.albicans) 

wg EN 13624 0,5% w 15 minut, Prątki (M. terrae, M. avium) wg EN 14348 0,5% w 15 min,Wirusy 

osłonkowe wg EN 14476 oraz EN 17111 0,5% w 15 minut, Adeno 0,5% w 15 min, Polio 1% w 15 min, 

BVDV 0,5% w 15 min oraz Noro 4% w 15 min. Produkt przebadany według norm obszaru medycznego, 

faza 2.2, wirusy - faza 2.1. Opakowanie: 1L z wbudowanym dozownikiem oraz kanister 5L. Substancje 

czynne w 100 g produktu: 11,5g N-(3-aminopropylo)-N-dodecylopropano-1,3– diamina (CAS: 2372-

82-9), 3,12g Poli(oksy-1,2-etanodilo),.alfa.-[2-(didecylmetylo-amino)etylo]-.omega.-hydroksy-

,propanian(sól) (CAS: 94667-33-1), 1,25g Chlorek didecylodimetyloamonu. Aktywność nieskażonego 

roztworu roboczego wynosi 14 dni. Pozytywna opinia producenta narzędzi Chrimed. 

Odpowiedź na pytanie nr 39: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 40  Czy Zamawiający w pakiecie nr 9 poz. 1 i 2 dopuści produkt równoważny typu Velox 

Top AF, preparat do szybkiej dezynfekcji powierzchni i sprzętu medycznego na bazie: propan-2-ol, 

alkohol etylowy, amina, QAV? Spektrum i czas działania: B, MRSA, F, Tbc, V (HBV, HIV, HCV, 

Vaccinia, BVDV, Herpes Simplex, Ebola, Rota) do 30 s., Adeno do 1 min – lepsze parametry użytkowe. 

Op. 1L ze spryskiwaczem oraz kanister 5L. Wysoka tolerancja materiałowa na tworzywo ABS i 

materiały obiciowe - opinia Famed. 

Odpowiedź na pytanie nr 40: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 41  Czy Zamawiający w pakiecie nr 12 poz. 1 dopuści produkt równoważny typu Velox 

Foam Extra,preparat w postaci pianki do szybkiej dezynfekcji i mycia powierzchni wrażliwych na 

działanie alkoholu? Przeznaczona do dezynfekcji powierzchni sprzętu medycznego ze szkła, 

porcelany,metalu, gumy, tworzy sztucznych, szkła akrylowego. Produkt posiada pozytywna opinię 

CZD. Do zastosowania na oddziale intensywnej terapii, blokach operacyjnych, do dezynfekcji aparatury 

medycznej, sprzętu, foteli zabiegowych, lamp, inkubatorów. Bez zawartości aldehydów i 

fosforanów,nie odbarwia dezynfekowanych powierzchni. Produkt posiada opinię producenta sprzętu 

medycznego Famed lub równoważną. Spektrum działania, potwierdzone normami z obszaru 

medycznego: B, F (C.albicans), V (HIV, HBV, HCV, Vaccinia, BVDV, HSV, Ebola) - 1 minuta. Tbc 

(M.terrae) - 5 minut, Rota 15 min. Produkt posiada badania dla B, F zgodnie z EN 16615. op. 1 l ze 

spryskiwaczem. 

Odpowiedź na pytanie nr 41: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 42  Czy Zamawiający w pakiecie nr 12 poz. 2 dopuści produkt równoważny typu Velox 

Foam Extra,preparat w postaci pianki do szybkiej dezynfekcji i mycia powierzchni wrażliwych na 

działanie alkoholu? Przeznaczona do dezynfekcji powierzchni sprzętu medycznego ze szkła, porcelany, 

metalu, gumy, tworzy sztucznych, szkła akrylowego. Produkt posiada pozytywna opinię CZD. Do 

zastosowania na oddziale intensywnej terapii, blokach operacyjnych, do dezynfekcji aparatury 

medycznej, sprzętu, foteli zabiegowych, lamp, inkubatorów. Bez zawartości aldehydów i fosforanów, 

nie odbarwia dezynfekowanych powierzchni. Produkt posiada opinię producenta sprzętu medycznego 

Famed lub równoważną. Spektrum działania, potwierdzone normami z obszaru medycznego: B, F 

(C.albicans), V (HIV, HBV, HCV, Vaccinia, BVDV, HSV, Ebola) - 1 minuta. Tbc (M.terrae) - 5 minut, 

Rota 15 min. Produkt posiada badania dla B, F zgodnie z EN 16615. op. 1 l ze spryskiwaczem. 

Odpowiedź na pytanie nr 42: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 43  Czy Zamawiający w pakiecie nr 13 poz. 1 dopuści produkt równoważny typu Velox 

Wipes NA, chusteczki bez alkoholu, chloru, aldehydu, kwasy nadoctowego, bezzapachowe o 

wymiarach 16 x15 cm i gramaturze 50 g/m2? Do szybkiej dezynfekcji urządzeń i wyrobów 

medycznych. Produkt biobójczy oraz wyrób medyczny – możliwość zastosowania do dezynfekcji 

powierzchni mających kontakt z żywnością. Spektrum działania, potwierdzone normami z obszaru 

medycznego: B, F (C.albicans), V (HIV, HBV, HCV, Vaccinia, BVDV, HSV, Ebola) - 1 minuta. Tbc 

(M.terrae) - 5 minut, Rota 15 min. Opakowanie: flowpack 50 szt., Wykonawca przeliczy odpowiednią 

ilość opakowań zgodnie z zapotrzebowaniem Zamawiającego. Przychylenie się do naszej prośby 



Wyk.  A.Stanisławska   tel  .261 660 604 
 

umożliwi złożenie Oferentom większej ilości konkurencyjnych ofert z korzyścią ekonomiczną dla 

Zamawiającego. 

Odpowiedź na pytanie nr 43: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 44  Czy Zamawiający w pakiecie nr 15 pozycji nr 1 dopuści produkt równoważny typu 

Velodes Cream,emulsję szybko wchłaniającą się do pielęgnacji i regeneracji skóry wrażliwej i suchej 

skóry rąk, kosmetyk przebadany dermatologicznie na bazie witaminy E, gliceryny i oliwy z oliwek. 

Butelka 500 ml, kompatybilna z dozownikiem łokciowym typu Dermados. 

Odpowiedź na pytanie nr 44: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 45  Czy Zamawiający w pakiecie nr 23 poz. 1 dopuści produkt równoważny typu Velox 

Wipes NA,chusteczki bezalkoholowe przeznaczone do mycia i szybkiej dezynfekcji powierzchni 

sprzętu medycznego wrażliwego na działanie alkoholu? Skład: 0,15% N-(3-aminopropylo)-

Ndodecylopropan-1,3-diamina, 0,14% poli(oksy-1,2-etanodilo)alfa[2-didecylmetyloamino)etylo]-

omega-hydroksy-propionian (sól). Przeznaczone do dezynfekcji powierzchni sprzętu medycznego ze 

szkła, porcelany, metalu, gumy, tworzy sztucznych, szkła akrylowego. Do zastosowania na oddziale 

intensywnej terapii, blokach operacyjnych, do dezynfekcji aparatury medycznej, sprzętu, foteli 

zabiegowych, lamp, inkubatorów. Bez zawartości aldehydów i fosforanów, nie odbarwiają 

dezynfekowanych powierzchni. Spektrum działania, potwierdzone normami z obszaru medycznego: B 

(MRSA), F (C.albicans), V (HIV, HBV, HCV, wirus grypy, Vaccinia, BVDV, HSV, Ebola) - 1 minuta. 

Tbc (M.terrae) - 5 minut, Rota – 15 min. Wymagane badania zgodnie z EN 16615. Wymiary: 13x20 

cm. Opakowanie: puszka 100 szt., Wykonawca przeliczy odpowiednią ilość zgodnie z 

zapotrzebowaniem Zamawiającego. Preparat opisany w pozycji nr 1 znacznie ogranicza 

konkurencję do zaproponowania jednego preparatu dostępnego na rynku i nie pozwala na 

zaproponowanie produktu równoważnego opisanego przez nas powyżej. 

Odpowiedź na pytanie nr 45:  Tak, z zachowaniem wymogu gramatury chusteczek minimum 

48g/m^2. 

 

Na Wykonawcy ciąży obowiązek uwzględnienia modyfikacji w treści oferty  

i odpowiedniego zmodyfikowania Załączników do SWZ w przedmiotowym postępowaniu.  

 

W razie zaoferowania przedmiotu zamówienia innego niż pierwotnie wyspecyfikowany a 

dopuszczonego przez Zamawiającego w wyniku modyfikacji SWZ Wykonawca zobowiązany jest do 

zaznaczenia źródła tej zmiany (należy wskazać datę modyfikacji). 

 

 
                                                                                                                              Z upoważnienia KOMENDANTA  

4. Wojskowego Szpitala Klinicznego z Polikliniką  

                                                                                                                                 SP ZOZ we Wrocławiu  

                                                                                                                              mgr Piotr STRĄK  

                                                                                                                             Kierownik Sekcji Zamówień Publicznych 


